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'/

Mbéshtetur n€ nenin 76 t& Statutit t& Universitetit t& Prishtinés, dt. 12.10.2012, Rregulloren e
procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né Universitetin e
Prishtinés “Hasan Prishtina” me Nr. prot. 01/95, dt.24.06.2021, Késhilli i Fakultetit t& Filologjisé
n€ mbledhjen e mbajtur mé 11.10.2023, mori

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar Ankesa me nr. prot. 03/4379, daté 02.10.2023 e kandidates
MA Val€ Rudari kundér Vendimit me Nr. Prot.: 01/426 t&¢ datés, 28.09.2023 pér
angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém pér mbajtjen e ligjératave dhe ushtrimeve né
programet e Fakultetit t& Filologiisé.

II.  MIRATOHET Raporti i Komisionit pér shqyrtimin e ankesave né lidhje me Konkursin e
dt. 1.8.2023, né nivel t& Fakultetit me Nr, Prot.: 03/4513, dt. 9.10.2023 duke u bazuar né
Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve té jashtém né
Universitetin e Prishtinés "Hasan Prishtina”, me nr. prot. 01/95, dt.24.06.2021, né neni 7,
pika 3.2 e paragrafit 3 parasheh qé kushtet q& kandidatét duhet t& kené notén mesatare jo
me t€ vogel se 8 né t& dy nivelet e studimit; pika 4.1 e nenit 7 sqaron géshtjen e pérvojés sé
respektivisht: pérvojé e punés né fushén pérkatése konsiderohet angazhimi né UP ose né
ndonj¢ institucion t& akredituar t& arsimit t& larté.

[Il. Mbeten né€ fuqi Raporti me Nr. Prot.: 03/4068 (pozita I11.17 pér ushtrime pér léndét: Mediet
e reja dhe portalet,Media dhe e drejta, Teori dhe praktiké e Marrédhénieve me Publikun,
Gazetari sportive); Raporti me Nr. Prot.: 03/4070 (Pozita I11.21. pér ligjérata pér léndén:
Diksion); Raporti me Nr. Prot.: 03/4073 (Pozita II1.22 pér ushtrime pér léndé: Diksion) t&
dt. 22.09.2023 i komisionit pér angazhimin e njé bashképunétori t& jashtém pér mbaijtjen e
ushtrimeve pér pozitat II1.17 dhe I11.22 si dhe pér ligjerta pér pozitén I11.21.



Arsyetim

Késhilli 1 Fakultetit t€ Filologjisé, n¢ mbledhjen e mbajtur mé 11.10.2023, ka shqyrtuar Raportin
me Nr, Prot.: 03/4513, dt. 9.10.2023 t& komisionit pér shqyrtimin e ankesave t&é kandidatéve t&
pakénaqur lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém pér mbajtjen e ligjératave dhe
ushtrimeve né programet e Fakultetit t& Filologjisé, sipas Konkursit me me Nr. prot. 1/909, dat&
1.8.2023, t& Senatit t& Universitetit t& Prishtinés "Hasan Prishtina".

Duke marré parasysh até ¢faré u tha mé lart, u vendos si né& dispozitiv.

Vendimi t’u dérgohet:

- Arkivit t& fakultetit

- Komisioneve vlerésuese

- Prodekanit pér mésimdhénie dhe ¢éshtje pér studenté
- Departamenteve pérkatése

- Zyrés pér TI (pér publikim né uebfaqe)
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